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یک پژوهشگر و فعال حوزه صنایع دستی استان یزد تاکید کرد:

دستیار ویژه وزیر راه وشهرسازی:

لزوم تشکیل بازارچه های تخصصی صنایع دستی

 ساخت 2 میلیون و 2۵0 هزار واحد نهضت ملی مسکن در دست اجراست

تصمیمات پیرامون اینترنت
در جهت منافع کشور نیست

 بنابر یکی از آمارهای بین المللی جدید، 
محدودیت های اینترنتی در ایران، ما را در 
شــمار صدر جدولی های اینترنت های 
محدود دنیا قرار داده و این در حالی است 
که وزارت ارتباطات می گوید، اینترنت در 
کشــور اکنون بیش از ۱۱۶ میلیون کاربر 

دارد. 
سازمان  رئیس  خراسان،  گزارش  به 
نظام صنفی رایانه ای کشور نیز در این 
تصمیم  سازان حوزه  گوید:  می  باره 
اقتصاد دیجیتــال در جهت منافع 
کشــور حرکت نمی کنند. اینترنت، 
امروز نه تنها دیگر ابزاری صرفا برای 
وقت گذرانی و سرگرمی نیست، بلکه 
نقشی همچون کالای اساسی زندگی 
برای اغلب سطوح اجتماعی و برای 
برخی نیز ابزار و امکان معاش و درآمد 
ایفا می کند. به طوری که امروز، هر 
اتفاقی پیرامــون آن رخ می دهد، 
خود می تواند یک مسئله و دغدغه 

اجتماعی پدید آورد.
ســال  اجتماعی  حوادث  آن  نمونه 
قبل بود که اگرچه ایجاد محدودیت 
مقطعــی، در دوره ای از آن اتفاقات 
امری ناگزیر بود اما تداوم آن همواره 
برای بخشی از افراد جامعه همچنان 

سوال برانگیز و مبهم است.
نمونــه ای از این ســوال و ابهام را 
سازمان  رئیس  هاشمی  حسن  سید 
نظام صنفی رایانه  ای کشور این طور 
گفت: »از دیدگاه من، تصمیم گیران 
و تصمیم سازان در کشور ما در حوزه 
اقتصاد دیجیتال و اینترنت در جهت 

منافع کشور حرکت نمی کنند.«
در این گــزارش ضمن اشــاره به 
آمارهای بین المللــی جدید درباره 
محدودیت  از  متضرر  کشــورهای 
رئیس  های  صحبت  اینترنتی،  های 
سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور 
را هم مرور می کنیــم. اما برای این 
که روی هوا حرف نزده باشــیم، به 
بررسی های جدید آماری از تاثیرات 
اختلالات  و  محدودیت ها  اقتصادی 
اینترنت مراجعه می کنیم که نشان 
می دهد، ایران سومین کشور متضرر 
از محدودیت ها و کیفیت اینترنت در 

جهان است. 
 در ایــن زمینــه در روزهــای اخیر، 
به عنوان  کــه   top10vpn وب ســایت
از نهــاد غیرانتفاعی و  زیرمجموعــه ای 
معتبــر نت بلاکــس در زمینــه ردیابی 

محدودیت های اینترنتی فعالیت می کند، 
در آخرین گزارش خود اعلام کرده است 
که »بررسی ها نشــان می دهند در طول 
نیمه اول ســال2023 در مجموع جهان 
شاهد 8۱ محدودیت عمدی در ۱4کشور 
بود که مجموع ضرر اقتصادی این قطعی ها 

۱.72میلیارد دلار بود. 
در ۶ماه ابتدایی سال میلادی گذشته 
۱7هزار و 90۱ساعت محدودیت عمدی 
اینترنت در سراســر جهان اعمال شد. بر 
اســاس این آمارها، در نیمــه اول 2023 
اتیوپی بــا 52۶میلیون دلار، بیشــترین 
ضرر ناشی از محدودیت  های اینترنت را 
در میان کشــورهای جهان داشته است و 
بعد از آن میانمار و هند در رتبه های بعدی 

قرار دارند. 
 حال آن که در پایان سال2023 روسیه 
توانســت با کنار زدن اتیوپی، رتبه اول را 
در اختیــار بگیرد و البته ایران هم با عبور 
از هند، جایگاه ســوم این رتبه بندی را به 
خودش اختصاص بدهد.« در این گزارش 
آمده اســت که محدودیت های اینترنتی 
اعمال شــده از ســوی دولت ها در سال 
میلادی گذشته، بیش از 9میلیارد دلار به 

اقتصاد جهانی ضرر زده است.

116 میلیون کاربر اینترنت در ایران
مرور آمارهای این وب سایت مشخصا به 
معنای درست و دقیق بودن آن نیست و ما 

نیز الزاما نمی توانیم آن را تایید یا رد کنیم؛ 
اما وقتی با تعداد انبوه کاربران اینترنت در 
کشور مواجه می شویم، حتما با خودمان 
زمزمه خواهیم کرد که حوزه و حواشــی 
اینترنت و دایره کاربران و حجم اقتصادی 

آن کم نیست. 
 ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویــی وزارت ارتباطــات، در یکی از 
فصلنامه های امسال خود که خبرگزاری 
ایرنا آن را گزارش کرد، تعداد کاربران ایرانی 
اینترنــت را ۱۶۶ میلیون نفر اعلام کرد و 
نوشت: »تعداد کاربران اینترنت پهن باند 
ثابت و ســیار کشور از ۱۱۶ میلیون کاربر 
به ضریب نفوذ ۱37 درصد رسیده است.« 
در همین گزارش نیز آمده است که تعداد 
مشــترکان تلفن همراه در کشور با 5.84 
درصد افزایش از ۱48 میلیون دســتگاه 

عبور کرده است.
 با این فضا و اعداد و ارقام، می توان تا 
 top10vpn حدودی گزارش وب سایت
را در ذهن بالانس کرد که نوشــته است: 
»محدودیت هــا و اختلالات اینترنتی که 
تا نیمه ســال میلادی گذشته با تحمیل 
ضــرر 5/7 میلیــون دلاری، ایــران را به 
رتبه دهمین کشــور متضرر جهان از این 
نظر رسانده بود؛ حالا تا پایان سال2023 
با ضرر اقتصــادی 920/3میلیون دلاری، 
ایران را به رتبه ســومین کشور جهان در 

این رتبه بندی رسانده است.«

تصمیم سازی ها در جهت منافع 
کشور نیست

ایــن وضعیت و آمار و ارقام، ما را بر آن 
داشت تا با مهندس سید حسن هاشمی 
رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور 
همکلام شویم. او بی پرده سخن می گوید 
و معتقد اســت: »از دیدگاه من، تصمیم 
گیران و تصمیم ســازان در کشور ما در 
حوزه اقتصاد دیجیتال و اینترنت در جهت 
منافع کشور حرکت نمی کنند و نگاه ها 
بیشــتر در این زمینه سیاسی و امنیتی 
اســت. طبیعتا منافــع بخش خصوصی 
در این حوزه بــرای آن ها چندان اولویت 

ندارد.«
 هاشــمی درباره ایــن ادعایش به 
نمونه و شــاهد مثالی اشــاره می کند 
و می گوید: ســازنده گوشــی آیفون 
یک کشــور خاص است که با این نگاه 
باید گفت بسیاری از سرورها، سیستم 
عامل ها، پردازنده ها، ســوئیچ ها و... 
ســاخت همان کشور است که ما بعضا 
در کشور برای رفع نیاز کاربران از آن 
ها اســتفاده می کنیم بــا این حال ما 
سیســتم آیفون را در کشــور تحریم 

کرده ایم . 
 بــا این نگاه آیا مــی توانیم بگوییم 
متخصصان حوزه نرم افزار ما در کشور 
فقط روی سیســتم هــای اندروید کار 
کنند و روی سیســتم عامل iOS کار 

نکننــد؟ چگونــه می خواهیــم با این 
نــگاه، متخصص پــرورش بدهیم؟ آیا 
می توانیــم به وقت نیاز، بــرای تولید 
نرم افزارهایی با سیســتم iOS، آن را 
بدهیم به برنامه نویسان سایر کشورها؟ 
آیا متخصصــان ما در کشــور نباید با 
سیســتم های جدید دنیا، آشنا شوند؟ 
به نظر من، ما با تحریم این سیســتم 

عامل، خود تحریمی کرده ایم.

حکمرانی فیزیکی و مجازی
 متفاوت است

رئیس ســازمان نظام صنفــی رایانه 
ای کشــور ادامه می دهد: با هر توجیهی 
که مســئولان، این گونه تصمیم سازی 
می کننــد این به نوعی آســیب زدن به 
منافع کشور است. اساسا معتقدم، اصول 
حکمرانی و مدیریــت در فضای مجازی 
با حکمرانی در فضــای فیزیکی کاملا با 
یکدیگر متفاوت اســت. چرا که مرزهای 
جغرافیایی کشورها با مرزهای مجازی شان 
یکی نیست و هر یک تعریف مجزایی دارد. 
 اگر امروز ما این توانایی را داریم که با 
جهان گفت وگو کنیم و در فضای مجازی 
کشورگشایی کنیم، اما نگاهی در این میان 
وجود دارد که تــلاش می کند، مرزهای 
فضای مجازی کشــور را محــدود کند و 
این روش طبیعتا مــورد تایید نخبگان و 

متخصصان نیست.  

رتبه نخست ایران در باشگاه اینترنت های محدود و فیلتر شده:
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در مسائل نظامی فقط باید سخنگوی

 نیروهای مسلح حرف بزند
روزنامه جمهوری اســلامی نوشــت: بارها این هشــدار را 
دادیم که مســئولان نظام جمهوری اسلامی به جای استفاده 
از زبان »تهدید« باید از زبان »تحبیب« استفاده کنند. به این 
هشدارها نه تنها توجه نشــد، بلکه روی آوردن به زبان تهدید 

افزایش هم یافت!
عــلاوه بر این، تعــداد افراد تهدیدکننده هم زیاد اســت و 
بســیاری از افرادی که مســئولیتی در زمینه هــای امنیتی و 
دفاعی ندارند هم برای استفاده از زبان تهدید احساس تکلیف 
می کننــد. عجیب تــر اینکه تعداد موضوعاتی کــه درباره آنها 
اظهارنظر حکومتی می شود و به خاطر آنها برای این و آن خط 

و نشان کشیده می شود نیز بسیار زیاد است.
طبعــاً برای هر شــهروند ایرانی حق اظهارنظــر درباره هر 
موضوعــی کــه در آن تخصصی دارد کاملًا محفوظ اســت و 
کســی نمی تواند مانع ابراز نقطه  نظرهای شــهروندان شــود، 
ولی اینطور نیســت که هر صاحب نظــری به خود حق بدهد 
در چارچوب هــای حکومتی و به عنوان نظــر نظام و دولت و 
نیروهــای دفاعی این و آن را در داخــل و خارج تهدید کند. 
البته جواب تهدید را دادن حساب جدائی دارد به ویژه تهدید 

قلدرهای بین المللی.
مشکل اســتفاده نابجا از زبان تهدید را هم در داخل داریم 
و هم در خارج. آن کسی که در برنامه تلویزیون رسمی کشور 
می گوید »این کشــور مال حزب اللهی هاســت، هرکس قبول 
ندارد بســاطش را جمع کند و برود« به تهدید داخلی متوسل 
می شــود و آن کس که می گوید اگر فلان کشور مرتکب فلان 
عمل شود با او چنین و چنان می کنیم، مرتکب تهدید خارجی 

می شود.
اولی اصولاً حق ندارد با شهروندانی که مثل او نمی اندیشند 
با زبــان تهدید حرف بزند. او اگــر در جایگاهی قرار دارد که 
بتواند از تریبون رسانه ملی یا تریبون های عمومی دیگر درباره 
شــهروندان نظری بدهد باید برای جذب آنها از زبان تحبیب 
استفاده کند و با اســتفاده از قدرت جاذبه درصدد جذب آنها 
برآید نه اینکه به ســراغ دافعه بــرود و برای حذف آنها تلاش 

کند.
این سخن ماندگار شــهید مظلوم آیت الله بهشتی را از یاد 
نبریــم که گفت: جاذبه در حد اعلا و دافعه در حد ضرورت، از 

ویژگی های خط امام است.
در مســائل خارجی نیز طبق قانون اساسی نظام جمهوری 
اسلامی و طبق آنچه عقل و شرع می گویند، تألیف قلوب اولویت 
اول اســت و در موارد استثنائی و لازم، اظهارنظر برعهده کسی 
اســت که در رأس دســتگاه مرتبط با موضوع مورد مناقشه یا 
مــورد بحث قرار دارد. این، یک قاعده عقلائی اســت که عرف 
حکمرانی های جهانی در سطح بین المللی به آن پای بندی نشان 
می دهد ولی متأســفانه در ایران، هرکــس در هر جایگاهی که 
باشد حتی اگر هیچ ارتباطی میان او و موضوع مورد مناقشه یا 
مورد بحث وجود نداشــته باشد، نظر می دهد، تهدید می کند و 

خط و نشان می کشد و حتی گاهی اقدام می کند.
در تعامل ها، اعم از داخلی و خارجی، اصل اینســت که به 
آنچه وظیفه قانونی اســت عمل شــود و نتیجه آن از مجرای 
مشــخصی که در ســاز و کارهای آئین نامه ای در نظر گرفته 
شــده به اطلاع عموم برسد. متأسفانه این مقررات آئین نامه ای 
در کشــور ما کنار گذاشته شــده و هر کس به میل خودش 
اظهارنظــر می کنــد، وعده می دهد، تهدیــد می کند و خط و 
نشان می کشد. این روش خارج از چارچوب، عامل مهمی برای 
اعتمادزدائی از مســئولین در داخل و اعتبارزدائی از کشور نزد 
خارجیان و در ســطح بین المللی است در حالی که حکمرانان 

باید برای اعتبارافزائی تلاش کنند.
بارزترین نمونه، چگونگی برخورد نیروهای مسلح با وقایعی 
اســت که به آنها مربوط می شود. اقدامات انجام شده، وقایعی 
که اتفــاق می افتند، اطلاعاتی که باید به افکار عمومی منتقل 
شــوند و هشــدارهائی که باید به مخاطبان خاص داده شوند، 
قاعدتاً باید از زبان ســخنگوی نیروهای مســلح اعلام شوند و 
اگر مســائل مهم تری از قبیل جنگ و صلح یا خط  مشی کلی 
نظامی مطرح باشند باید فقط از فرمانده کل قوا شنیده شوند. 
این، یک روش منضبط است که هم منطبق با عرف بین المللی 
اســت و هم موجب حفاظت از اعتماد و اعتبار می شــود. این 
رویکرد، مانع پراکنده گوئی و اســتفاده از زبان تهدید در موارد 
غیرضروری می شود و اجازه نمی دهد نظامیان به جای رسیدن 
به کارهای نظامی مشغول سخنرانی، اظهارنظر و رهنمود دادن 
در موضوعات مختلف شوند. این واقعیت را بپذیریم که انضباط 
در نیروهای مسلح، مهم ترین دستورالعمل است و از بی توجهی 

به آن تاکنون سودی نبرده ایم.

دستیار ویژه وزیر راه وشهرسازی:

 دســتیار ویژه وزیر راه و شهرسازی و دبیر 
کارگروه نهضت ملی مســکن کشور گفت: 2 
میلیون و 250 هزار واحد نهضت ملی مسکن 
از چهار میلیون واحد تعهد دولت در کشور در 

دست ساخت است.
به گزارش ایرنا،”روح الله اکبری” در آیین 
واگذاری زمین رایــگان به 6۰۰ خانواده 
ماده چهار قانون حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت استان یزد، با بیان اینکه 
تامین زمین و آماده ســازی اراضی از 
ســخت ترین مراحل ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن است، افزود: تاکنون 
4۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن تحویل 

متقاضیان شده است .
وی اظهار کرد: همچنین ۵6 هزار هکتار 
ملی  نهضت  اجرای طــرح  برای  زمین 
مسکن در کشور تامین شده که از این 
مقدار، برای ۳۳ هزار هکتار قرارداد آماده 
سازی بسته شده و بقیه هم در حال انجام 

است.
اکبری خاطرنشان کرد: سال آینده، سال 
تحویل واحدهای نهضت ملی مســکن 
است و بسیاری از واحدهای که در مراحل 
ساخت قرار دارند و عملیات ساختمانی 
آنها رو به اتمام است به متقاضیان تحویل 

می شود.

شناسایی 1۰1 هزار خانواده واجد شرایط 
برای دریافت امتیاز قانون جوانی جمعیت

دســتیار ویــژه وزیر راه و شهرســازی در 
بخشی دیگر از سخنان خود از ثبت نام 300 
هزار متقاضی دریافت زمیــن در قالب طرح 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در کشور 
خبــرداد و گفت: حدود ۱0۱ هزار متقاضی از 
این تعداد واجد شرایط برای دریافت امتیازات 
قانون »حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« 

شناسایی شدند.
وی با بیان اینکــه از این تعداد تاکنون به 
۶5 هزار نفــر در قالب ســه پویش »پیامبر 
رحمــت)ص(«، »غدیر« و » مهدوی«، زمین 
واگذار شده است، ادامه داد: واگذاری زمین به 
افراد واجد شرایط تا پایان سالجاری از 70 هزار 

نفر هم فراتر خواهد رفت.
دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکــه قانون جوانی جمعیــت و حمایت از 
خانواده برای ساخت مسکن، با تدبیر دولت 
سیزدهم و مجلس شورای اسلامی تصویب 
شــد، گفت: روزی که قرار بود این دولت بر 
ســر کار بیاید عده ای می گفتند این دولت 
می خواهد بین مردم دیوار بکشد اما همگان 
دیدند که دولت سیزدهم برای امنیت مردم 
و تحکیم خانواده ها، دیوارِ خانه ها را می سازد.

اکبری اضافه کــرد: همچنین عده ای هم 
می گفتند که این دولت مانع نشاط و شادی 
مردم می شــود اما مشاهده می کنیم که در 
هر مناسبتی نشاط و امید در دل مردم کاشته 

می شود.
دبیر کارگروه نهضت ملی مسکن کشور 
با بیــان اینکه یکــی از مهمتریــن موانع 
فرزندآوری و جمعیت موضوع مسکن است، 
اظهار کرد: بزرگتریــن دارایی یک دولت یا 
ســازمان زمین اســت، دولت سیزدهم این 
دارایی را در قالب طرح نهضت ملی مسکن 
و جوانی جمعیت در اختیار مردم این کشور 
قرار داد و شهروندان در این دولت مردمی، 
فاصله ای بین خود و دولت احســاس نمی 

کنند.
وی با بیان اینکه دولت سیزدهم از زیر بار 
مسوولیت بزرگ ساخت مسکن، شانه خالی 
نکرد افزود: داشتن قشر جوانان و مولد برای هر 
جامعه دارایی و سرمایه محسوب می شود، با 
تنظیم جمعیت در دوره های گذشته به سمت 
رشد منفی جمعیت حرکت کردیم و در آینده 

هرم سنی جمعیت کشورمان پیر خواهد شد.
اکبری خاطرنشان کرد: هفت سال طلایی 
و پنجره فرصت از زمان تصویب قانون جوانی 
جمعیت پیش بینی شده است و اگر نتوانیم 
پیری جمعیت را کنترل کنیم و در این مدت 
جمعیت کشور به سمت جوانی حرکت نکند، 
200 سال طول خواهد کشید تا بتوانیم از هرم 

پیری جمعیت خارج شویم.
وی ادامه داد: وسعت شهر یزد تا زمان آغاز 
بکار دولت سیزدهم ۱۱ هکتار بود که در این 
دولت افزون بر 2 هزار هکتار به مساحت شهر 
یزد اضافه شــده است و این میزان به صورت 
اراضی 99 ساله در اختیار مردم و بخشی هم 
در قالب طرح جوانی جمعیت در اختیار مردم 

قرار گرفت .
در این مراســم شماره قطعات زمین ۶00 
خانــواده دارای چهار فرزند زیر 20 ســال در 
استان یزد قرعه کشی و به متقاضیان پیامک 

شد.
در استان یزد ۱4۱ هزار نفر در سامانه طرح 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده بودند که 5۶ 

هزار نفر آنان تایید نهایی شدند. 

 ساخت ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن در دست اجراست

برخورد 2 دســتگاه اتوبوس شرکت واحد 
یزد با یک کودک هشــت ساله و یک زن ۶5 
ســاله منجر به فوت هر 2 شد و پلیس علت 
آن را بی توجهی و حواس پرتی رانندگان اعلام 

کرد.
پایگاه خبری پلیس یزد به نقل از رییس 
پلیس راهور این اســتان از فوت یک کودک 
هشت ساله بر اثر بی توجهی راننده اتوبوس در 

سه راه شحنه این شهر خبرداد .
»مهدی زارع« گفــت: در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیســی ۱۱0 مبنــی بر وقوع 
تصادف در ایستگاه اتوبوس سه راه شحنه یزد، 

ماموران پلیس راهور در محل حاضر شدند.
وی افزود: ماموران پس از حضور در محل 
حادثه مشــاهده کردند یک دستگاه اتوبوس 

شرکت واحد با عابر پیاده که کودکی هشت 
ســاله بوده برخورد کــرده و کودک به علت 
شــدت جراحات وارده جان خود را از دست 

داده است.
رئیس پلیس راهور اســتان یــزد اظهار 
داشــت: برابر اعلام کارشناسان پلیس راهور، 
عدم توجه به جلو و حواس پرتی راننده علت 

این حادثه بوده است.
رئیس پلیس راهور اســتان یزد همچنین 
از فوت زن ۶5 ساله بر اثر بی توجهی راننده 

اتوبوس در میدان ابوذر شهر یزد خبر داد .
زارع گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱0 مبنی بر وقوع تصادف در ایستگاه 
اتوبوس میدان ابوذر، ماموران پلیس راهور در 
محل حاضر شدند که پس از حضور در محل 

حادثه مشــاهده کردند یک دستگاه اتوبوس 
شرکت واحد با عابر پیاده که زنی ۶5 ساله بوده 
برخورد کرده و این فرد به علت شدت جراحات 

وارده جان خود را از دست داده است.
رئیس پلیس راهور اســتان یــزد اظهار 
داشــت: برابر اعلام کارشناسان پلیس راهور، 
عدم توجه به جلو و حواس پرتی راننده علت 

این حادثه بوده است.
زارع یادآور شد: تمام حواس راننده حین 
رانندگی باید معطوف به رانندگی کردن باشد 
و طبق قوانین خوردن و آشامیدن، صحبت با 

تلفن همراه و... ممنوع است.
تعداد اتوبوس های خطوط اتوبوسرانی شهر 
یزد ۱70 دســتگاه با 2 دستگاه مینی بوس 

اعلام شده است .

 2 فوتی، پیامد حواس پرتی رانندگان شرکت واحد یزد
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را در كشور نگه دارد و جذب كند
ظریف، وزیر خارجه پیشین ایران در نشست خانه اندیشمندان 
با موضوع مهاجرت نخبگان گفت: توسعه باید انسان  محور باشد، 
انسان محور توسعه است. کسي که در جنگ مقاومت کرد، کسي 
که در برابر تحریم مقاومت مي کند، کســي که باعث شــد جنگ 
2002 به ایران نیاید و به عراق برود، »مردم« اســت. ظریف وزیر 
خارجه پیشین ایران در ادامه یادآور شد: من مي رفتم کربلا در حرم 
امام حسین)ع( برادر جانباز حزب الله لبنان مي خواست شانه بنده را 
ببوسد که شما براي اسلام و تشیع عزت آفریدید، در همان کربلا از 
در حرم داشتم مي رفتم بیرون یک آقاي روحاني ایراني به من گفت 
که خدا ذلیلت کند که ما را ذلیل کردي! چطور است که یک مجاهد 
لبناني فکر مي کند ما عزت آفریدیم، یک روحاني ایراني فکر مي کند 
ما ذلت آفریدیم؟ مجاهد حزب الله پاي تلویزیون لبنان نشســته 
واقعیت را دیده، روحاني ایراني پاي صدا و سیما نشسته یک بمباران 
ذلت آفریني شده است. آقاي اوباما مي گوید اگر مي توانستم یک پیچ 
و مهره از برنامه هسته اي ایران باقي نمي گذاشتم، ولي »نمي توانم«. 
آن »ولي نمي توانم« را در ایران نمي گویند. به  جاي اینکه از حرف 
اوباما عزت و امید برسازي کنند، ذلت و ناامیدي برسازي مي کنند.  
خب جوان ما چه کند؟ نتیجه چه مي شود؟ جوان ما مي رود. وزیر 
خارجه پیشین ایران خاطرنشان کرد: یکي از اقتصاددان ها به من 
گفت که از زمان پهلوي )برنامه هاي پنج ساله( تاکنون براساس آرزو 

بوده،  هیچ کدام براساس واقعیت نبوده است./ اعتماد

چرا سخنان رهبری 
درباره ستاد اجرایی مهم است؟

اخیــراً ویدئوی کوتاهــی از دیدار رهبر انقلاب از نمایشــگاه 
توانمندی های تولید داخل در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می شود که طی آن رهبری به وزیر نفت گوشزد می کنند که »ستاد 

اجرایی« بخش خصوصی نیست. 
 سازندگی درباره این موضوع نوشت: »این بیانات به چند دلیل 
اهمیت دارد؛ نخست اینکه ایشان بین بنگاه حاکمیتی غیردولتی و 
بنگاه بخش خصوصی تفاوت قائل اند و معتقدند که بخش  خصوصی 
شایستگی در اختیار گرفتن پروژه ها را دارد، نه بنگاه های دولتی و 
حاکمیتی غیردولتی. دوم اینکه این اظهارنظر صریح، نقطه پایانی 
بود بر نگاهی که بخش خصوصی کشــور را فاقد آمادگی و توانایی 
می داند. حل چالش های اساســی اقتصاد از ناتــرازی برق و گاز تا 
معضل آب، تضمین امنیت غذایی، توســعه زیرساخت ها و جهش 
فناوری بدون تردید وابسته به توسعه بخش خصوصی واقعی است. 
بخش خصوصی کشــور امروز به حدی توانمند شده است که این 
نقــش را بپذیرد. ســوم اینکه تا امروز گمان بــر این بود که نظام 
حکمرانی در امور اقتصادی ترجیح می دهد بخش خصوصی را کنار 
بزند و امور را به بنگاه های حاکمیتی واگذار کند اما اظهارنظر صریح 
رهبری این گمان را باطل کرد. چهارم اینکه ایشــان با ورود ستاد 
اجرایی و نهادهای مشــابه به پروژه های نفتی مخالفت کردند و به 
طور مشخص بخش خصوصی را شایسته حضور در پروژه های نفتی 
اعلام کردند. این بیانات در کنار مرزبندی هایی که در گذشــته از 
ایشان دیده ایم، نشان می دهد که رهبری در سپردن امور به بخش 

خصوصی اهتمام جدی دارند.«

منظم ترین و نامنظم ترین نمایندگان
کارنامــه عملکرد نمایندگان مجلس یازدهــم از جهت نظم و 
تعهدشان برای حضور در جلسات مجلس زیر ذره بین رسانه ها قرار 
گرفت. جدولی  از درصد غیبت نمایندگان که براســاس اطلاعات 
منتشرشده در سامانه اینترنتی شفافیت آرای نمایندگان مجلس 
شورای اســلامی به آدرس shafanama.ir به دست آمده، نشان 
می دهــد که اکبر احمدپور نماینده خواف بــا 85.4 درصد رکورد 
بیشترین غیبت در جلسات مجلس را از آن خود کرده و حسینعلی 
حاجی دلیگانی نماینده شاهین شــهر با حضور در تمام جلســات 
منظم ترین نماینده بوده است. در میان  نمایندگان تکیه زده بر 30 
کرسی مختص حوزه انتخابیه تهران هم علی خضریان با 0.۶ درصد 
غیبت، منظم ترین و مجتبی رضاخواه با غیبت در 40 درصد جلسات 
نامنظم ترین نمایندگان بوده اند. جالب است که از حیث مشارکت و 
فعالیت نیز خضریان با مشارکت در ۱708 رأی گیری و ارائه 4 طرح 
در شمار 5 نفر از فعال ترین نمایندگان قرار دارد و رضاخواه تنها در 
949 رأی گیری شرکت کرده است. فارغ از قیاس نمایندگان از این 
حیث که روز گذشــته در جدولی منتشر شد به نظر می رسد که 
در آستانه انتخابات مجلس، سامانه شفافیت آرای نمایندگان با ارائه 
جزئیات عملکرد آنها از حیث حضور و غیاب، مشارکت در رأی گیری 
و اعلام نظر موافق یا مخالف نمایندگان در قبال مصوبات مختلف 
می تواند مرجع خوبی برای مردم در ارزیابی شان از رویکرد و عملکرد 
وکلایی باشد که برای حضور مجدد در کرسی نمایندگی در انتخابات 

مجلس دوازدهم حضور دارند./ ایران

 پنج درصد اعتبار دانشگاه ها به 
فعالیت های فرهنگی اختصاص می یابد

 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در 
قانون برنامه هفتم توسعه، مصوب شده 
معادل 1۵ درصد از اعتبار کل دانشگاه ها 
برای امور پژوهشی و پنج درصد هم به 

فعالیت های فرهنگی تخصیص یابد.
به گزارش ایرنا، محمد علی زلفی گل، در 
جمع خبرنگاران در یزد افــزود: با این قانون 
خوشبین هستیم که دانشگاه ها در فعالیت های 

فرهنگی با مسائل مادی روبرو نخواهند شد.
وی بــا بیان اینکــه ایــران دارای معدن 
استعدادها در عرصه های مختلف است اظهار 
کرد: دانشجویان کشور ما با استعداد، با انگیزه و 
اهل تلاش و کوشش هستند که تلاش آنها را 

قدر می نهم و می ستاییم.
وی خاطرنشان کرد: دانشگاه های مختلف 
کشــور در عرصه فرهنگی کارهــای زیبایی 
را انجام دادند و یکی از این کارهای قشــنگ 
جشــنواره رویش، یعنی برنامه بــرای آینده 

داشتن است.
وزیر علــوم ادامه داد: فنــاوری فرهنگی 
سرلوحه فعالیت های دانشگاه ها است و تلاش 
می شــود از طریق فرهنگ سازی و فرهنگ 
فنــاوری و نوآوری بســتری را مهیا کنند تا 
دانشجویان با فعالیت های فوق برنامه در عرصه 

های مختلف مهارت های مختلف را یادبگیرند 
که هم در زندگی شخصی و آینده کاری آنها 

موثر باشد.
وی خاطرنشــان کرد: ایران اسلامی دارای 
سرمایه های اجتماعی فراوان در عرصه های 
مختلف اســت که یکی از این سرمایه ها در 

عرصه فرهنگی است.
وزیر علوم اظهار کرد: ما باید با برنامه ریزی 
بتوانیم در بحث پویــش و پالایش فرهنگی 

گام های موثری برداریم زیرا بزرگترین سرمایه 
هر کشور فرهنگ است.

وی اضافه کرد: وقتی فرهنگ هر کشور 
شایســته باشــد فکر شایســته شکل می 
گیــرد و در نهایت عمل شایســته صورت 

می گیرد.
وزبر علوم گفت: وزارت علوم به دانشگاه ها 
علاوه بر ماموریت های علمی، فناوری و نوآوری 

ماموریت های فرهنگی ابلاغ کرده است.

وزیر علوم در سفر به استان یزد:

تیراندازی  با رسم غلط  که  داماد  پدر 
دو  مرگ  باعث  عروســی  مراسم  در 
کودک شــده و پــس از محاکمه به 
پرداخت دیه و حبس محکوم شــده 
بود با نقض حکم بار دیگر در شــعبه 
1۰ دادگاه کیفری یک اســتان تهران 

محاکمه شد.
سال  تیر  پنجم  مشــرق،  گزارش  به 
14۰۰ گزارش شــلیک های مرگبار در 
یک عروسی به پلیس اعلام شد. پس 
از آن مأموران به محل عروســی که 
با  و  رفتند  بود  منطقه ملارد  در  باغی 
بررسی های اولیه مشخص شد که پدر 
داماد برای اجرای رسم تیراندازی در 
مراسم عروسی پسرش چندین گلوله 
به دختر  اما گلوله  شلیک کرده است 
12 ســاله ای به نام مریم و پســر ۹ 
ســاله ای به نام مهیار اصابت کرده و 
هردو جــان باختند. پدر مریم و مادر 
مهیار هم که مجروح شــده بودند به 

بیمارستان انتقال پیدا کردند.
در ادامه متهم 6۰ ساله به نام محمود که 
به خاطر شرب خمر حالت طبیعی نداشت 
در محل عروسی بازداشت شد و پس از 
حضور در پلیس آگاهی مدعی شد: من 
نداشتم.  میهمانانم  برای کشتن  قصدی 
من برای شادی عروسی پسرم چند گلوله 
شلیک کردم که متأسفانه این فاجعه رخ 

داد.
با تکمیــل تحقیقــات، پرونده برای 
رسیدگی به شعبه چهار دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.

نخستین جلسه دادگاه
در ابتدای جلســه پدر مریــم به جایگاه 
رفــت و گفت: زمانــی که این اتفــاق افتاد 
اواخر عروســی بود و ما داشتیم خداحافظی 
می کردیــم که به یکبــاره محمود تفنگی را 
آورد و شروع به شلیک هوایی کرد و نمی دانم 
چطور شــد که این فاجعه رقم خورد و من 
مجروح شــدم و دخترم جلوی چشــمان ما 
جان داد. من نمی توانم متهم را ببخشــم و 

درخواستم قصاص اوست.
پس از آن مادر مهیار که از ناحیه پا با گلوله 
متهم آسیب دیده بود به جایگاه رفت و اظهار 
کرد: آن شــب بعد از اینکه گلوله ها شلیک 
شد خودم روی زمین افتادم و در یک لحظه 
دیدم که پسرم هم در کنارم افتاد و خونریزی 
شدیدی داشت. درد خودم را فراموش کرده 
بودم و بعد از اینکه به بیمارستان رفتیم پسرم 
که از ناحیه طحال گلوله خورده و خونریزی 
داخلی کرده بود جان سپرد. حالا هم تقاضای 

پدرش قصاص است اما من دیه می خواهم.
ســپس متهم به جایگاه رفت و گفت: ما 
اهل لرســتان هستیم و رســم داریم که در 
جشن های مان تیراندازی کنیم، این افرادی 
که عزادار شــدند میهمانان مــا بودند و ما 
نمی خواستیم به آنها آسیبی برسد. باور کنید 
حالت طبیعی نداشتم و آنقدر اتفاقی گلوله ها 
شلیک شد که تا چند لحظه بعد نمی دانستم 
چه فاجعه ای رخ داده و با جیغ میهمانان به 
خودم آمدم. حالا هم شــرمنده آنها هستم و 

قتل عمدی را قبول ندارم.
در پایان جلســه قضات برای صدور رأی 
وارد شور شدند و متهم را به خاطر قتل شبه 

عمد به پرداخت دیه به اولیای دم دو کودک 
و 3 سال حبس محکوم کردند.

با اعتراض اولیای دم به حکم صادره پرونده 
به دیوان عالی کشــور رفت و قضات دیوان با 
شکســتن حکــم، پرونده را بــار دیگر برای 

رسیدگی به شعبه ۱0)هم عرض( فرستادند.

دومین جلسه دادگاه
در دومین جلسه رسیدگی به این پرونده بار 
دیگر پدر مریم خواهان قصاص و دریافت دیه 

شد.
مادر مهیــار هم گفت: من هــم حاضر به 

گذشت نیستم و متهم باید قصاص شود.
پس از آن متهم به جایگاه رفت و با رد اتهام 
عمدی قتل گفت: شما کدام پدری را سراغ دارید 
که شب عروسی پسرش را عزا کند. من عمدی 
در کارم نبود. باور کنید لگد اسلحه باعث شد 
کنترل آن از دســتم خارج شود و روی زمین 

بیفتد و به صورت خودکار شلیک کند.
در این لحظه قاضی به متهم گفت: یکی از 
گلوله ها به گردن دختربچه خورده و گلوله دیگر 
به شکم پسربچه. به هیچ عنوان اسلحه ای که 
روی زمین افتاده به سمت بالا شلیک نمی کند.

متهم جواب داد: به خاطر مصرف مشروبات 
الکلی چیزی یادم نمی آید.

قاضی گفت: طبق بررسی کارشناسان اسلحه 
شناسی، اسلحه ای که از آن شلیک شده نیمه 
خودکار بوده و باید برای هر شــلیک ماشه را 
می چکاندی. بنابراین اظهارات شما با اتفاقی که 

افتاده متناقض است.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد 

شور شدند. 

پدری که جشن عروسی پسرش را به عزا تبدیل کرد
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كاهش ضریب جیني

 به معناي افزایش رفاه نیست
بررسي ها نشــان مي دهد ضریب جیني یا شاخص نابرابري در 
سال هاي اخیر افت داشته است،این درحالي است که خط فقر در 
جامعه ایران بالاتر هم رفته به گونه اي که میزان هزینه کرد ماهیانه 
خانوار در یک دهه اخیر روندي نزولي داشــته و از سال ۱390 تا 
۱40۱ حدود ۱2درصد از هزینه هاي واقعي خانوار ساکن در نقاط 
شهري کسر شده اســت. براساس آمارهاي بانک جهاني، در سال 
20۱۱ حدود 20درصد از جمعیت ایران زیر خط فقر قرار داشتند، 
این درحالي است که در سال 202۱ بیش از 28.۱درصد جمعیت 
ایــران زیر خط فقر قرار گرفته اند. با فرض متوســط جمعیت 80 
میلیون نفري طي دهه اخیر، مشاهده مي شود طي سال هاي مذکور 

تقریبا ۶.5 میلیون نفر به افراد زیر خط فقر اضافه شده است.
مصطفي شریف، اقتصاددان در مورد کاهش ضریب جیني و تاثیر 
آن بر رفاه مردم کشور به »اعتماد« گفت: کاهش ضریب جیني به 
معناي بهبود وضعیت رفاهي مردم نیست، چراکه عوامل مختلفي 
روي رفاه مردم اثرگذار اســت به خصوص با تقسیم بندي ترکیب 
جمعیتي با درآمدهاي پایین، متوسط و بالا شاهد جابه جایي گروه ها 

در طبقات مختلف هستیم
به گونه اي که جمعیت متوســطي که باید تعدادشان از سایر 
گروه ها بیشــتر باشد و در جهت توسعه کشور حرکت کنند رو به 

کاهش هستند.
این کارشــناس اقتصــادي در ادامه افزود: متاســفانه به دلیل 
مشکلات اقتصادي کنوني طبقه متوسط هم به طبقه فرودستان 
نزدیک شده است و زماني که قشر متوسط ضعیف مي شود به لحاظ 

توسعه اي کشور هم دچار مشکل مي شود.
شریف تصریح کرد: زماني مي توان قدرت خرید مردم را افزایش 

داد که تولید کشور رشد داشته باشد
تا زماني که تولیدکننده قادر به ایجاد ارزش افزوده نباشد قدرت 
خرید مردم هم افزایشي نخواهد یافت و متاسفانه در سال هاي اخیر 
ارزش افزوده چنداني در کشــور ایجاد نشده است و بیشتر شاهد 

سفته بازي هستیم.
او افزود: متاسفانه شاهد آنیم که میزان تورم خوراکي هایي 
که جزو مواد ضروري براي حیات مردم هستند با تورمي بیش 
از 70درصــد مواجه بوده اند و طبیعي اســت که قدرت خرید 
مردم هم براي خرید این مواد خوراکي افت داشته و در شرایط 
رکود تورمي تنها راه حل افزایش تولید در کشــور اســت. این 
اقتصاددان خاطرنشان کرد: به نظر نمي رسد در سال آینده هم 
میزان تورم افت چنداني داشــته باشد و تورم زیر 30درصدي 
هم که وعده داده شــده چندان قابل دسترس نیست، اما همه 
این موارد به سیاســت ها و تصمیم گیري هاي دولت وابســته 
است که مي تواند در کاهش یا افزایش تورم اثرگذار باشد و در 
صورتي که سیاست ها در جهت تعامل با جهان باشد، مي توان 
انتظار افت تورم را هم داشــت در غیر این صورت میزان تورم 

هم افت چنداني نخواهد داشت.
یک کارشناس اقتصادي دیگر گفت: منطق تشکیل ضریب 
جیني در ابتدا در کشــورهایي شکل گرفت که نگران انقلاب 
کمونیســتي بودند و سیاست این بود که افراد درآمد برابرتري 
داشــته باشند تا کارگران قیام نکنند و این منطق باعث ایجاد 

این ضریب شد.
عزتي تصریح کرد: زماني که تولید یک کشور افت مي کند بخشي 
از جامعه که در طبقه متوسط هستند دیگر توان کسب درآمد ندارند 
یا اینکه میزان درآمدشان افت مي کند و این طبقه متوسط به سمت 
طبقه فقیرتر حرکت مي کنند و در جامعه ما که امروز تولید کاهش 

پیدا کرده مسلما فقر هم گسترش پیدا مي کند.
این کارشناس اقتصادي با بیان اینکه افزایش تولید در رشد 
رفاه جامعه بسیار مهم است، گفت: ضریب جیني تنها یک نگاه 
عوام فریبانه است و این شاخص مي گوید اگر فقر در جامعه اي 
بیشتر شــده در عوض درآمدها برابرتر شده است درحالي که 
افزایش تولیــد باعث کاهش افراد فقیــر در جامعه و افزایش 
ثروتمندان مي شود و این افراد هستند که سهم افزایش یافته 
درآمــد را به خودشــان اختصاص مي دهند و رفــاه جامعه را 
هــم بالا مي برند.عزتي گفت: تنهــا راه افزایش و بهبود قدرت 
خرید افراد جامعه افزایش درآمد واقعي جامعه اســت، به این 
معني که باید رشد اقتصادي بالا باشد تا میزان تولید و درآمد 
بیشــتري در جامعه ایجاد شود تا این درآمد بین همه جامعه 
توزیع شــود و انگیزه ها افزایش پیدا کند و رشد مستمري هم 
داشته باشد، در صورتي که انگیزه هاي تولید و کسب درآمد را 
از بین ببریم میزان تولید جامعه هم کاســته مي شود.او افزود: 
اگر خواستار افزایش رفاه و درآمد افراد در جامعه هستیم هیچ 

راهي جز افزایش رشد اقتصادي باقي نمي ماند./ اعتماد

یک پژوهشگر و فعال حوزه صنایع دستی 
استان یزد مطالبات فعالان این حوزه در 
چهار ســطح پژوهش، آموزش، تولید و 
بازاریابی و تبلیغات از نمایندکان منتخب 

مردم در مجلس آینده را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، امروزه اهمیت صنایع 
دســتی که یکی از هزاران شاخه هنر و 
حامل فرهنگ و ســنت یک قوم و بوم 
است، بر همگان مشــهود و قابل درک 

است.
شــهر یزد نیز به علت غنای فرهنگی و 
هنری خود از صنایع دســتی بسیاری 
همچون ترمه، زیلو، ظروف سفالی، کاشی 
کاری و غیره بهره مند اســت که در ایام 
کنونی نیز افرادی به آن مشــغول و در 
آنها  فراموشی  از  برای چلوگیری  تلاش 

هستند.
اما با کمال تاسف این حوزه بسیار مهم 
و حیاتی که نقش بســزایی در انتقال و 
پابرجایی فرهنگ و اصالت یک قومیت 
و تاریخ آن ها دارد، دچار مشــکلات و 
کمبودهایی است که پرداختن به آن  در 
آستانه برگزاری انتخابات مجلس شورای 

اسلامی خالی از لطف نیست.
به همین بهانه به سراغ یک کارشناس، 
پژوهشگر و فعال در حوزه دستبافته های 
سنتی رفتیم تا از خواسته های فعالین این 
حوزه از نمایندگان منتخب شان در آینده 

آگاه شویم.

صنایع دستی؛ عینیت بخشی
 از ذهنیت فرهنگ

»محمد مظفری زاده یزدی« پژوهشگر 
و فعال حوزه صنایع دستی در گفت وگو با 
خبرنگار ایســنا اظهار کرد: صنایع دستی 
تولیــد محصولــی از مصالح بومی اســت 
که بخش عمده آن توســط دســت انجام 
می گیــرد و دارای هویــت فرهنگی بوده 
و خانواده صنایع دســتی شــامل جامعه 

عشایری، روستایی و شهری می شود.
این پژوهشگر با اشاره به این  که صنایع 
دســتی بیان بعُد جهان بینی دانش بومی 

در تصاویر است، عنوان کرد: نظام تصاویر 
نقشه ذهنی  و  صنایع دســتی، ســاختار 
است که شــیوه بودن و شــدن جهانی و 

پدیده های آن را نشان می دهد.
وی صنایع دســتی را عینیــت یافتن 
بخشــی از ذهنیــت فرهنــگ خواند و با 
اشــاره به این کــه صنایع دســتی جنبه 
ملموس به ابعاد فکــری و معنوی اعضای 
جامعه می دهد، تاکید کرد: صنایع دستی 
بــه معنای دقیق کلمــه، فرهنگ مادی و 

تجسم عینی فرهنگ معنوی است.

اندیشکده ها  ایجاد 
و پژوهشکده های صنایع دستی

ایــن پژوهشــگر ضمن بیــان این  که 
تولیــد و تــداوم صنایع دســتی منجر به 
انتقــال میراث اجتماع  اســت، گفت: این 
میراث دربرگیرنده دانش ها، ارزش ها و به 
طور کلی جهان بینی اســت که در طول 
نسل های متوالی بر روی هم انباشته شده 
و از مهــم ترین دســت آوردهای اجتماع 

محسوب می شود.
مظفری زاده یزدی در ادامه با اشاره به 
این که مشــکلات و نیازهای حوزه صنایع 
دستی در چهار ســطح پژوهش، آموزش، 
تولید و بازاریابی و تبلیغات قابل بررســی 

است به شرح و بسط آن ها پرداخت.
کارگروه  تشــکیل  کــرد:  اظهــار  وی 
پژوهشی در قالب اندیشکده و پژوهشکده 
پتانسیل ها،  برای بررسی وضعیت موجود، 
ضعفها و قوت هــا از جمله نیازهای حوزه 
پژوهش اســت که باید مــورد توجه قرار 

گیرد.
این پژوهشــگر به مطالبات فعالان این 
حوزه از نمایندگان آینده خانه ملت اشاره 
و در خصــوص نیازهای حــوزه آموزش با 
تاکید بر لزوم تاسیس هنرستان تخصصی 
اعم از فنی حرفه ای و کار و دانش، گفت: 
پذیرش دانشجویان در رشته های تخصصی 
دانشــگاهی در دانشکده ها و آموزش عالی 
نیز اقدامی اســت که گســترش و توسعه 

صنایع دستی را به دنبال دارد.

جریان بخشی به صنایع دستی
 با تعامل خواهرخوانده ها

برگزاری جشنواره ها،  یزدی  مظفری زاده 
ایونت هــا و رویدادها را یکی دیگر از عوامل 
گســترش صنایع دستی دانســت و گفت: 
تولیــد محتوای  اقداماتــی همچون  انجام 
آموزشــی، تاســیس موزه هــای تخصصی 
صنایع دستی، انتشار مجله تخصصی صنایع 
دستی و مبادلات فرهنگی بین یزد و خواهر 
خوانده های آن نیز باعث جریان بخشــی به 
صنایع دســتی و اســتحکام بخشی آن در 

سطح جامعه می شود.
وی در خصــوص نیازهــای موجود در 
سطح تولید نیز اظهار کرد: انجام اقداماتی 
نظیر اختصاص شهرک های صنایع دستی، 
ایجاد کارگاه ها و کارخانه های تامین مواد 
اولیه و تشــکیل کارگروه های تخصصی با 
کار  نیروی  تسهیلات  اختصاص  مسئولیت 
و مواد اولیه می تواند نتایج چشــم گیری 
در پیشرفت حوزه صنایع دستی به دنبال 

داشته باشد.

لزوم تشکیل بازارچه های
 تخصصی صنایع دستی

مظفری زاده یــزدی با اشــاره به اهمیت 
مبحث بازاریابی و تبلیغات، تشکیل بازارچه های 
تخصصی صنایع دســتی را اقدامی تاثیرگذار 
دانست و گفت: اختصاص بیلبوردهای شهری 
برای تبلیغات صنایع دستی، تاسیس گالری 
هنرهای ســنتی، تهیه فیلم های مســتند و 
مجله تخصصی صنایع دستی یزد و تاسیس 
خانه های خالق صنایع دســتی نیز در بهبود 
وضعیت بازاریابی این حوزه نتیجه بخش خواهد 

شد.
ایــن پژوهشــگر در پایان نیز تاســیس 
فروشگاه های جامع صنایع دستی در شهرها 
و شهرســتان های استان و همچنین تشکیل 
کارگــروه صادراتی صنایع دســتی به کمک 
ســازمان صنعت معدن و تجــارت را از دیگر 
خواســته های حوزه صنایع دستی دانست و 
برای حل این مشکلات در مجلس آینده ابراز 

امیدواری کرد. 

لزوم تشکیل بازارچه های 
تخصصی صنایع دستی

یک پژوهشگر و فعال حوزه صنایع دستی استان یزد تاکید کرد:


